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Wydział Chemii
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu
podpisał z Europejską Agencją Kosmiczną
(ESA) umowę o współpracy w zakresie
pomiarów zanieczyszczeń organicznych
satelitów - poinformowało Centrum Promocji
i Informacji UMK.

Umowa przewiduje opracowanie metody analizy zanieczyszczeń według standardów organizacji
Europejska Współpraca dla Standaryzacji Kosmicznej(ECSS) i wykonanie testów oraz koordynację
podobnych badań prowadzonych w 10 laboratoriach europejskich. Przewidziano, że realizacja
projektu badawczego potrwa pół roku.

 

ESA wypożyczyła UMK na 20 lat spektrometr FTIR z detektorem FPA i spektrometr Ramana
z układem obrazowania, których wartość katalogowa wynosi ok. 1,5 mln zł. Badania przeprowadzone
zostaną w Centralnym Laboratorium - Pracowni Analiz Instrumentalnych Wydziału Chemii UMK.

 

Po pozytywnym zakończeniu projektu na Wydziale Chemii ma powstać laboratorium akredytowane
przez ESA według standardów ECSS. Pozwoli to na wykonywanie systematycznych analiz
powierzchni metodami spektroskopii IR i Ramana dla ESA, a także dla innych ośrodków badawczych
i zakładów przemysłowych.

 

Centralne Laboratorium na UMK wyposażone jest najnowocześniejszą aparaturę naukową
przeznaczoną do badania morfologii, struktury powierzchni ciał stałych i cieczy.

 

Naukowcy z laboratorium specjalizują się w rozwijaniu analizy jakościowej i ilościowej ciał
powierzchni ciał stałych, a obiektem badań są metale, stopy, polimery, nanocząstki, materiały
węglowe i membrany. Wyposażenie laboratorium pozwala na wykonywanie specjalistycznych analiz



w skali od makro do nanometrycznej.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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12-03-2026

Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.

 
16-03-2026

Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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09-03-2026

Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.

 
09-03-2026

Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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